
 

 
 
 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení – sanitární zařízení v 1. PP 
objektu ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

Na základě žádosti společnosti CONSILIUM ai, s.r.o., IČ: 28886241, Pohořelec 152/3, 118 00 Praha 1, 
který zastupuje na základě plné moci Českou národní banku, IČ: 48136450, Na Příkopě 864/28, 110 00 
Praha 1, doručené dne 8. 9. 2022 pod č. j. HSHMP 49178/2022, posoudila Hygienická stanice hlavního 
města Prahy (dále jen „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odst. 2 
písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), předloženou žádost o závazné 
stanovisko ke stavebnímu řízení – sanitární zařízení v 1. PP objektu ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1. 
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
vydává HSHMP toto závazné stanovisko: 

S předloženou projektovou dokumentací ke stavebnímu řízení – sanitární zařízení v 1. PP objektu 
ČNB, na Příkopě 28, Praha 1 

se souhlasí .  
 

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění této podmínky: 
1. Před započetím užívání stavby musí být HSHMP předložen doklad o funkčnosti a zregulování 

vzduchotechnického zařízení dokládající, že toto zařízení zajišťuje dostatečnou výměnu vzduchu 
v sanitárních zařízeních.  

 

Odůvodnění: 
Generálním projektantem je společnost CONSILIUM ai, s.r.o., IČ: 28886241, Pohořelec 152/3, 118 00 
Praha 1. Projektová dokumentace byla vypracována v srpnu 2022. HSHMP předloženou projektovou 
dokumentaci posoudila z hlediska zájmů chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví podle zákona 
č. 258/2000 Sb. a prováděcích právních předpisů. 

Předmětem projektové dokumentace je zřízení šatny a umývárny (sprcha, umyvadlo) pro obsluhu 

autoprovozu v 1. PP v centrální části budovy ČNB. Nová technická a technologická zařízení nejsou 

navrhovaná. Je navržena úprava stávajícího rozvodu VZT, kanalizace, vodovodu a elektroinstalace. 

Prostory budou větrány nuceně VZT. V šatně je uvažováno s přívodem vzduchu 200 m3/hod a ve sprše 

s odtahem 200 m3/hod. Prostory jsou vytápěny otopnými tělesy. Umělé osvětlení zajišťují LED svítidla.  

Podmínka č. 1 byla stanovena přílohou č. 10 tabulky č. 1 k nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.  

  

CONSILIUM ai, s.r.o. 
Pohořelec 152/3 
118 00 Praha 1 
 
IČ: 28886241 
ID schránky: bbhwh5r 
 

Váš dopis zn.: sine 

Ze dne: 8. 9. 2022 

Naše č. j.: HSHMP 49178/2022 

Sp. zn: S-HSHMP  49178/2022/02354 

Vyřizuje: Bc. Nikola Horáková 

Tel.: 233 087 750 

E-mail: nikola.horakova@hygpraha.cz 

V Praze dne: 16. 9. 2022 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace vyhovuje zásadním požadavkům předpisů 
o ochraně veřejného zdraví, HSHMP s předloženou projektovou dokumentací souhlasí. 

 
 
 
Mgr. Petra Lisa Křivánková 
vedoucí oddělení hygieny práce I. 

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
1. adresát 

2. HSHMP – oddělení hygieny práce – pobočka Centrum 
 
 
Na vědomí 
Stavební úřad Městské části Praha 1, Vodičkova 18, 115 68 Praha 1, ID schránky: b4eb2my 
 


		2022-09-19T11:12:43+0200
	Mgr. Petra Lisa Křivánková a8cd3a0a3286f682e823d94ec0b13e6b78bee3da




